

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

	<u> No</u>
г Новосибирск	

Об утверждении порядка планирования нормотворческой деятельности в министерстве образования Новосибирской области

В соответствии с пунктом 6 Порядка подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных исполнительных государственной власти Новосибирской органов области, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.04.2010 № 134 «О Порядке подготовки, принятия, опубликования И вступления нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области», Положением о министерстве Новосибирской утвержденным образования области, постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения министерстве образования Новосибирской области». приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый порядок планирования нормотворческой деятельности в министерстве образования Новосибирской области (далее порядок).
- 2. Организационно-правовому управлению министерства образования Новосибирской области (Тарасик Т.М.) обеспечить планирование нормотворческой деятельности в министерстве образования Новосибирской области в соответствии с порядком.
- 3. Руководителям структурных подразделений министерства образования Новосибирской области обеспечить своевременные подготовку и представление предложений по планированию нормотворческой деятельности в министерстве образования Новосибирской области в соответствии с порядком.
 - 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра С.В. Федорчук

УТВЕРЖДЕН приказом Минобразования Новосибирской области от №

ПОРЯДОК

планирования нормотворческой деятельности в министерстве образования Новосибирской области (далее - Порядок)

- 1. Порядок разработан в соответствии с Порядком подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных органов государственной власти Новосибирской исполнительных области, постановлением Губернатора Новосибирской утвержденного области от 26.04.2010 № 134 «О Порядке подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области», и определяет правила работы организации планированию ПО подготовки проектов законов Новосибирской области. нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, приказов министерства образования Новосибирской области в установленных сферах министерства образования Новосибирской области деятельности министерство).
- 2. Планирование подготовки проектов законов Новосибирской области, нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, нормативных правовых актов министерства осуществляется с целью:
- 1) приведения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, законами Новосибирской области, актами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
- 2) разработки проектов законов Новосибирской области и нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в установленных сферах деятельности министерства на территории Новосибирской области;
- 3) устранения пробелов и других выявленных недостатков в правовом регулировании в установленных сферах деятельности министерства.
- 3. Подготовка проектов законов Новосибирской области и проектов нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области и

Правительства Новосибирской области осуществляется в соответствии с Законом Новосибирской области от 25.12. 2006 № 80-ФЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области» и разделами IV- IX Инструкции по документационному Губернатора Новосибирской области Правительства обеспечению И Новосибирской утвержденной постановлением Губернатора области, Новосибирской области от 01.11.2010 № 345 «Об утверждении Инструкции по документационному обеспечению Губернатора Новосибирской Правительства Новосибирской области».

4. Подготовка нормативных правовых актов министерства осуществляется в соответствии с планом работы министерства (далее - План).

План формируется организационно-правовым управлением ежемесячно на основании предложений структурных подразделений министерства.

- 5. Структурные подразделения министерства представляют предложения в План до 20 числа месяца, предшествующего планируемому.
- 6. Утверждение Плана не препятствует подготовке нормативных правовых актов, не включенных в План.
- 7. Контроль за выполнением Плана осуществляет организационно-правовое управление министерства.
- 8. Ответственность за выполнение Плана несут руководители структурных подразделений министерства и должностные лица министерства, на которых возложено исполнение соответствующих мероприятий Плана.

Вносит: органи Новосибирской с	изационно-правовое области	управление	министерства	образования		
Исполнитель: Телефон:	Гольдман А.Н. 238 73 35					
Согласовано:		И.В. Вандакурова				
Рассылка:	структурные под Новосибирской об	-	инистерства обра	зования		
На контр	ООЛЬ					
«»	20г. Дата разм Новосибирской о антикоррупционной	бласти для	на сайте Ми проведения	-		
+ для НПА	2) Главное Упр Федерации по 3) Законодате 1экз.; 4) Министерст 5) ГАО НСО экз. (в орган направляются носителе и их 6) Размещается области.	равление Мини Новосибирской кльное собрани не «Издательский и организаци заверенные в на сайте Ми	ой области — 1 экз стерства юстици й области — 1 экз не Новосибирской овосибирской об и дом «Советска ии, указанные в опии приказов ерсии); нобразования Н	и Российской э.; ой области — бласти -5экз; ия Сибирь» -1 в пунктах 1-5, на бумажном овосибирской		
- На офици	альное размещение (опубликование	e) www.pravo.gov	ru.		